СПбГУ

ПРОТОКОЛ
деканского совещания Факультета стоматологи и медицинских технологий СПбГУ

(онлайн, на платформе MS Teams)

13.01.2022 № 44/11-02-1

Председательствующий -  Ю.А. Щербук, декан Факультета стоматологии и медицинских
технологий СПбГУ

Секретарь -  Е.М. Варавина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, Организационное управление,
Ректорат

Присутствовали:
Представитель Студенческого совета
факультета стоматологии и медицинских
технологий,студент 2 курса
Заведующий кафедрой ортопедической
стоматологии
Студентка 4 курса
Студентка 4 курса
Заведующая кафедрой терапевтической
стоматологии
Заведующий кафедры челюстно-лицевой
хирургии и хирургической стоматологии
Представитель Студенческого совета,
студентка 1 курса
Студентка 1 курса
Заместитель зав. кафедрой
фундаментальных проблем медицины и
медицинских технологий
Заведующий кафедрой фундаментальных
проблем медицины и медицинских
технологий
Председатель Студенческого совета
факультета стоматологии и медицинских
технологий,студентка 2 курса
Заместитель председателя УМК по
стоматологии и сестринскому делу,
заведующая кафедры стоматологии
Председатель Студенческого совета,
студентка 3 курса
Студент 4 курса

М.С. Волокитин

Ю.Г. Голинский

Н.З. Джахангирова
Н.З. Джахангирова
Л.А. Ермолаева

Д.Ю. Мадай

А.А. Зубкова

Д.А. Каутц

И.В. Королева

А.Н. Суворов

A. Ситникова

Н.А. Соколович

B.В. Скляренко

М.А. Усмонов

Повестка дня:
1. Об ответственном отношении к распространению в средствах массовой информации и
социальных сетях информации о своих коллегах, преподавателях и сотрудниках СПбГУ.
2. Разное.

2

1. Об ответственном отношении к распространению в средствах массовой
информации о своих коллегах, преподавателях и сотрудниках СПбГУ

Заведующий кафедры челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии
Д.Ю. Мадай сообщил последние события, произошедшие в СПбГУ, которые вызвали резонанс
в средствах массовой информации (далее -  СМИ).

Представитель Студенческого совета факультета стоматологии и медицинских
технологий М.С. Волокитин сообщил, что студенты 2 курса, обучающиеся по направлению
стоматология при возникновении каких-либо вопросов или проблемных ситуаций сообщают
об этом ему, как представителю Студенческого совета факультета, а он в свою очередь
обращается в соответствующие структурные подразделения СПбГУ, с целью решения
возникших ситуаций.

Декан Ю.А. Щ ербук обратил внимание на необходимость ответственного отношения к
распространению в СМИ и социальных сетях информации о своих коллегах, преподавателях
и других сотрудниках СПбГУ, а также объяснил негативные последствия публикации
непроверенных сведений представителями студенческого сообщества.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

Представитель Студенческого совета, студентка 1 курса А. А. Зубкова сообщила, что при
сдаче дистанционного экзамена по истории у пятерых студентов 1 курса возникли проблемы
с системой прокторинга, в связи с чем они не смогли сдать экзамен.

Декан Ю.А. Щ ербук сообщил, что возьмёт под личный контроль разрешение указанной
ситуации.

Декан Ю.А. Щ ербук повторно напомнил о необходимости и порядке предоставления
студентами информации о вакцинации против новой коронавирусной инфекции,
перенесенной новой коронавирусной инфекции или наличии медицинского отвода от
вакцинации.

2.1.Присутствующим принять И Н (1 > гтм ятти тл  w p r p  п е н и т

Д.Ю. Мадай, Ю.А. Щербук, М.С. Волокитин

2. Разное

А.А. Зубкова, Ю.А. Щ ербук

Председательствующий Ю.А. Щербук

Секретарь Е.М. Варавина